
Preteitura Municipal 
Mucambo 	 . 3555 

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N°: 0904.0112021 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXCECUÇÃO DE REFORMA DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICíPIO DE MUCAMBO-CE. 

05 de maio de 2021 
Data da abertura: 
Horário: 	 11:00 horas 
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação 
Endereço: 	 Av. Construtor Gonçalo Vidal, sin, centro, Mucambo/CE. 

Aos 05 de maio de 2021, às 11:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua 

sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n °  00212021 de 

04 de Janeiro de 2021, sendo composta pelo Presidente Francisco Orécio de Almeida Aguiar e 

membros da Comissão De Licitação, Maria de Fatima Lima Olegário e João Batista Souza Costa, 

para analisar a documentação das empresas participantes do processo Tomada de Preços n° 

0904.01/2021. O Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. 

Procedeu-se, em seguida a análise da documentação das empresas concorrentes, com a 

verificação da autenticidade das cópias dos documentos apresentados, bem como a autenticidade 

das certidões através dos respectivos sítios virtuais na internet. Segundo os documentos acostados 

foram consideradas, HABILITADAS: 

N° EMPRESAS PARTICIPANTES HABILITADAS CNPJ 

1 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 	. 36.032.485/0001-42 

2 A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 20.000.230/0001-68 

3 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS LOC EIRELI 12.044.78810001-17 

4 ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA..DE AUTOMÓVEIS LTDA 32.220.780/0001-96 

5 ALLAN ARAUJO DE AGUIAR CONSTRUTORA 33.892.842/0001-54 

6 ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES 29.093.34910001-05 

7 AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI - 36.835.96910001-20 

9 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 10.470.695/0001-29 

10 CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA IRELI 12.314.392/0001-42 

11 COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 17.411.277/0001-00 

12 CONJASF - CONSTRUTORA DEACUDAGEM LTDA 01.795.97110001-38 

13 CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 17.452.76710001-54 

14 CONSTRUTORA VERGAN LTDA. 15Ã20.180/0001-38 

16 DELMAR CONSTRUÇÕES ElREtl 	.. 	
. 17.803.48910001-32 

17 EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA ............. 36.232.52210001-66 

18 EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E1RELI 36.040.598/0001-90 - 
20 JGDEANDRADE - ME 40.571.175/0001-73 

21 LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI 07.191.777/0001-20 

23 MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI: 31.549.845/0001-64 

24 MASTER SERVIÇOS E CONST.RUÇÕÊSEIREL[ME 26. 991 . 913/002 
26 PAVCON PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO EPROJETOS LTDA 03.301.735/0001-43J 

27 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕESEIRELI 	. 19.967.758/0001-21 

29 RENOVA CONSTRUÇÕES LTPA 	.:' 41.500.868/0001-38 

/ 

Prefeitura Municipal de MucamboRua Construtor Gonçalo Vidal S/N Centro CEP 62.170-000 - 

88 36547 1 133 - https://mucambo.ce.gov.br/ 



E 

1 

Preteitura Municipal 
J Mucambo 

N° EMPRESAS PARTICIPANTES HABILITADAS CNPJ 

30 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.77210001-12 
31 SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 35.764.46210001-60 
32 SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES 21.181.257/0001-23 

33 STAN CONSTRUÇÕES EIRELI 24.041.596/0001-36 

34 VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 24.875.938/0001-13 
35 XL CONSTRUÇÕES LTDA 36.113.155/0001-81 

E empresas consideradas INABILITADAS: 

No EMPRESAS PARTICIPANTES 
MOTIVOS INABILITADAS 

- 	apresentou 	Prova 	de 	inscrição junto 	ao 	Conselho 	Regional 	de 

ARCHVALLE 	ARQUITETURA 	E Engenharia Arquitetura e Agronomia 	(CREA) 	com 	divergência 	no 

8 CONSTRUÇÕES 	LTDA, 	inscrita 	no capital social, 	tal certidão cita que perderá a validade, 	caso ocorra 

CNPJ n° 34.929.854/0001-79 qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contida. 
Tendo em vista que foi feita a alteração do capital social e não foi 
atualizado junto ao CREA, a certidão está invalida. 
- 	apresentou 	Prova 	de 	inscrição junto 	ao 	Conselho 	Regionalde 

CRIATIVA 	COSNTRUÇÕES 	E 
Engenharia Arquitetura e Agronomia 	(CREA) com 	divergência no 

15 LOCAÇÕES ME, inscrita no CNPJ n° capital social, tal certidão cita que perderá a validade, 	caso ocorra 

27.513.714/0001-50 qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contida 
Tendo em vista que foi feita a alteração do capital social e não foi 
atualizado junto ao CREA, a certidão está invalida. 

F A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - apresentou certidão negativa de débitos municipais em cópia não 
19 EIRELI, 	inscrita 	no 	CNPJ 	n° autenticada, não atendendo ao item 4.1 alínea "a", não sendo possível 

34.303.498/0001-83 assim a verificação da sua autenticidade. 
MANDACARU 	CONSTRUÇÕES 	& 

22 EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita - não apresentou declaração exigida no item 4.2.4.9 do edital. 
- no CNPJ n° 27.583.854/0001-02  

NORTH 	EMPREENDIMENTOS 	E 
- 1 

- não apresentou declarações exigidas nos itens 4.2.4.8 e 4.2.4.9 do 
25 SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ edital. 

n° 35.131.68310001-09  
- 	não apresentou junto 	ao contrato 	de 	prestação 	de 	serviço do 

RENATO 	OLIVEIRA 	BRANDÃO responsável técnico o registro do responsável técnico da licitante junto 
28 EIRELI, 	inscrita 	no 	CNPJ 	n° ao CRQ-CREA, para comprovação de vinculo exigido no item 4.2.4.3, 

40.632.23210001-87 alínea a.3 -, não apresentou balanço patrimonial exigido no item 4.2.5.1 
do edital. 

Conforme prevê o Art. 109, incisol da Lei 8:666193 fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis 

previsto em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos recorrentes, caso assim 

desejem. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presenta 

ata que após lida e conferida vai assinada- pelo Presidente e Comissão de Licitação. Mucambo/CE. 

O5de maio de2ü2l. : 

COMISSÃO: DELICITAÇÃO 	 11 fJ 
FUNÇÃO NOME 	. AA1T 1 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar. 

Membro Maria De Fatima Lima O[egaho Alcanta7a 
Li 

Membro: João Batista Souza Costa 4"-2 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 - 
88 3654-1133 - https://mucambo.Ce.00v.br/ 


